АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.12.2022

	№
	297

	пгт Подосиновец

О внесении изменений в постановление
Администрации Подосиновского района
от 20.06.2019 № 160

 Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в административный регламент «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам до школьного образования, расположенных на территории муниципального образования», утвержденному постановлением Администрации Подосиновского района от 20.06.2019 № 160 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования» (с изменениями от 13.05.2020 № 82, 28.09.2022 № 216, 24.10.2022 № 257), согласно приложению.
2. Управлению образования Администрации района обеспечить предоставление муниципальной услуги и осуществление контроля по предоставлению муниципальной услуги в соответствии с утвержденными изменениями.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области по адресу https://podosinovskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Подосиновского района    С.П. Синицын

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Подосиновского района

Кировской области

От 05.12.2022 № 297

ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования», утвержденного постановлением
Администрации Подосиновского района от 20.06.2019 № 160
(с изменениями от 13.05.2020 № 82, 28.09.2022 № 216, 24.10.2022 № 257)
1. В раздел I «Категории граждан, имеющих право на внеочередное предоставление мест для детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» Перечня категорий граждан, имеющих право на внеочередное и первоочередное получение места для ребенка в образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования внести п.6 в следующей редакции:
	№

п/п
	Реквизиты правового акта
	Категория граждан
	Необходимые документы для подтверждения права

	Раздел I. Категории граждан, имеющих право на внеочередное предоставление мест для детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	6.
	Закон Кировской области «Об образовании в Кировской области» от 14.10.2013 г. № 320-ЗО с изменениями от 27.10.2022 часть 2, статья 11.
	Дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, принимающих участие в специальной военной операции и заключивших не ранее 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период прохождения указанными гражданами военной службы по мобилизации или действия соответствующего контракта»
	Удостоверение о праве на льготы

___________________